
 

Zeměpis - domácí příprava 11 - 12, VII. ročník  

 

SEVERNÍ EVROPA    

- Skandinávské pohoří  

- fjordy, jehličnaté lesy, jezera 

- chladné podnebí 

- 80% obyvatel žije ve městech 

- vyspělé hospodářství 

- rybolov 

- těžba ropy a zemního plynu v Severním 

moři 

- námořní velmoci 

- strojírenský průmysl (výroba aut, lodí) 

- cestovní ruch 

 

 

NORSKO  

   

- vyspělý stát       

- fjordy, jehličnaté lesy 

-vodní elektrárny 

- těžba dřeva 

- výroba lodí 

- přístavy Bergen, Stavanger 

- rybolov 

- chov sobů 

 

 

 

 

 

   



 

ŠVÉDSKO 

 

      
 

- je největší země severní Evropy 

- ledovcová jezera                                                       

- těžba železné rudy (švédská ocel) 

- těžba dřeva (výroba nábytku IKEA, papíru) 

- strojírenství (výroba aut Volvo, SAAB) 

- lední hokej, lyžování 

 

 

FINSKO 

 
 

- země tisíců jezer 

- rozsáhlé lesy 

- těžba dřeva (výroba papíru 

- strojírenství (stavba lodí) 

- finská sauna 

- polární záře 
          

               



 

DÁNSKO 

 

- leží na Jutském poloostrově a dalších ostrovech 

- k Dánsku patří i největší ostrov světa Grónsko 

- stavba mostů a podmořských tunelů                           

- těžba ropy a zemního plynu 

- chov skotu a prasat (maso, mléko, máslo) 

- rybolov 

- výroba hraček značky Lego 

- zábavný park Legoland 

                                                                                                        most přes Velký Belt 

ISLAND 

    

- „země ohně a ledu“   

- častá sopečná činnost a zemětřesení 

- horké prameny, gejzíry 

- geotermální elektrárny 

- chov ovcí a koní 

- rybolov 

 

                                                                                                                                                                                            

                                                                                              Gejzír Strokkur 



  

Otázky a úkoly: 

1. Vyjmenujte státy severní Evropy a jejich hlavní města (viz mapa str. 1) 

2. Která země je největší? 

3. Jak se nazývá hlavní město Norska? 

4. Co se vyrábí ve Švédsku? 

5. Které zemi se přezdívá „země tisíců jezer“? 

6. Jaké je hlavní město Finska? 

7. Která země leží na Jutském poloostrově? 

8. Jak se nazývá hlavní město Dánska, 

9. Vyhledej na internetu více informací o Islandu. 

 

Poznej stát: 

lesy – jezerní plošiny – finská sauna – Helsinky 

gejzíry – ledovce – velryby – Reykjavík 

lego – Kodaň – mosty – Grónsko – ropa 

fjordy – vodní elektrárny – lesy – rybolov – Oslo 

lední hokej – ocel – IKEA  - auta zn. Volvo 

 

 


